

Arentti-kontrakti.

Torppariksi *Niemistä* n torppaan, joka kuuluu Kautolan kartanoon
Suopioisten pitäjässä Hämeen läänissä ottaa allekirjoittanut tämän kautta *myöskin Torp-*
parin Edward Niemistä seuraavilla ehdoilla:

1:ksi. Makkaa mainittu torppari minulle joka vuosi veroa *viisikym-*
mentä (50) Suomen markkaa, josta
viisikolmealla (25) markkaa tulee maksettavaksi 15 päivä
lokakuuta ja *viisikolmealla* (25) markkaa 15 päivä Tam-
mikuuta, *yksi* (1) kiloa hyviä ja puhtaita villoja, *kolme*
(3) jultta pieneksi hakattua koirunsa halkoja, *yläsi* (1) rohtimi-
nen jätti, *kummitaite* (16) litraa lypsijä ja hevoin puhdistettuja puoloja, *yläsi*
(1) litraa mansikoita, — (—) kappaletta kauranmunnia.

2:ksi. Tekee torppari vuosittain *kolme* hevospäivätyötä viikossa, varustettuna tar-
peellijilla ajo- ja työkaluilla, ja — miespäivätyötä viikossa, jota paitii hänen tulee keuhalla
tehdä 20. apupäivää *jälkainin* sekä 3. työpäivää vuosittain teitten lai-
toffiin ja kunnossa pitoon kaitti hevoisten kausja, sekä *yläsi* (1) pitempää ja *yläsi*
(1) lyhyempää kaupunkii reijua täydellä kuormalla, määrättyyn paikkaan, määrättyllä ajolla ja
myöskin tafajin kuormalla, jos niin waaditaan ja yhteisesti toisten atuelaiisten kausja toimittaa
kaihen kartanossa jattuvon wiljan leiffuun, kosa ja niin monella hengellä kun kästetään, 4 kuu-
kautta vuodesja kändä toisten kausja vuoroo rauwahtia kartanossa, kaitti omalla rualla, jota paitii
torpparin tulee kartanon ruasja auttaa jattuwisja pienemmisja toisja, niintuin perunain istutta-
misja, perunain, noutiitten ja lauttujen ulösottamisja, katojen perfaamisja, puhlilla, kuuraa-
misja, nuotawedosja ja mantelisja unä unisja jemmomisja. Paitii ulla maiuittujo tarwitsee
torpparin tavallista määrättyä tullia vastaan kättää Kautolan kartanossa sijaitjewaa jouho-
myllyä

3:ksi. Torpparin welvollisuus on myös ilman maksoa eli palkiota, ulös ottaa nitta pel-
toa ja niittjä minun määräämilleni paikoille, sitä paitii pitää huwosja kunnosja ja aidoisja kaitti
torppari alle kuuluwat tilukset, ulla pitää jille kuuluwat raja-aidat, rakennukset unä toimittaa un-
disrakennusta, jos tarwitään, minulta ojettaamiini paikoihin. Rakennuksiin tarwitawien hirjien
määröstä on minulle tieto annettava Syyskuun kulesja

4:ksi. Tulce torpparin suuremmalla huolella hoitaa metsjää, wijusti pitää polttopuita ja
tarwepuita, jota paitii häneltä jillä uhalla, kuin yleiset ajetusjet säätäwät, kielletään kaitti sen hä-
wittäminen, joko se tapahun myymisjellä, pois antamisjellä, hujda. poltolla, kaitti unulla tavoin.
Samoin kielletään torppari ilman esimäijettä luvatta, mihintään tarwituksen hywänjä hakkaa-
masta mitään puuta, paitii leppäpuita, kataja ja pajupenijaita ja lehden jaitto jaa tapahun ai-
noastaan niittujen rauwaamisjetji ja niistä puista, jotka kaadetaan niitä werohalfoja warten, jotta
torppari on welwollinen minulle tuomaan.

5:ksi. Torppari kielletään myymästä tahi torpasta pois wienästä heiniä tahi olfia, jillä
uhalla, että hän kohta torpasta eroitetaan

6:ksi. Kaitti metsjätäminen ja kalastaminen on kielletty myös minun luvattani, torppari
ei jaa torppaan ottaa isjellijä tahi munnä joutowäkeä ja torppari kielletään antamasta huonetta
tansjien pitoon ja muihin nuorten kokouksiin, ilman, jos ei minulta ole lupaa.

